
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Jueves 28 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 23892

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
17

18
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

17180 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Sevilla. Objeto: Suministro de material odontológico para prácticas
en la Facultad de Odontología. Expediente: 14/20915.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Sevilla.
c) Número de expediente: 14/20915.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  material  odontológico  para  prácticas  en  la

Facultad  de  Odontología.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33130000 (Instrumental y aparatos de

odontología y sus especialidades).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 21 de noviembre de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 826.446,28 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 413.223,15 euros. Importe total:
500.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: —
14/20915: 30 de abril de 2015 (Ancladén, S.L).
14/20915: 30 de abril de 2015 (Antonio Matachana, S.A).
14/20915: 30 de abril de 2015 (B.Braun Medical, S.A).
14/20915: 30 de abril de 2015 (Casa Schmdit, S.A).
14/20915: 30 de abril de 2015 (Compañía Dental de Venta Directa, S.A).
14/20915: 30 de abril de 2015 (Dentsply IH, S.A.).
14/20915: 30 de abril de 2015 (Galimplant, S.L.U.).
14/20915: 30 de abril de 2015 (Inibsa Dental, S.L.U.).
14/20915: 30 de abril de 2015 (Instradent Iberia, S.L.U.).
14/20915: 30 de abril de 2015 (Izasa Hospital, S.L.U.).
14/20915: 30 de abril de 2015 (José Queralto Rosal, S.A.).
14/20915: 30 de abril de 2015 (Klockner, S.A.).
14/20915: 30 de abril de 2015 (Kyt Implantes Dentales, S.L.).
14/20915: 30 de abril de 2015 (Laboratorios Normon, S.A.).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Jueves 28 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 23893

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
17

18
0

14/20915: 30 de abril de 2015 (Manohay Dental, S.A.U.).
14/20915: 30 de abril de 2015 (Suministros Médicos y Dentales ABC, S.L.).
14/20915: 30 de abril de 2015 (Zimmer Dental Ibérica, S.L.U.).
b) Fecha de formalización del contrato: —
14/20915: 20 de mayo de 2015 (Ancladén, S.L.).
14/20915: 20 de mayo de 2015 (Antonio Matachana, S.A.).
14/20915: 20 de mayo de 2015 (B.Braun Medical, S.A.).
14/20915: 20 de mayo de 2015 (Casa Schmdit, S.A.).
14/20915: 20 de mayo de 2015 (Compañía Dental de Venta Directa, S.A).
14/20915: 20 de mayo de 2015 (Dentsply IH, S.A.).
14/20915: 20 de mayo de 2015 (Galimplant, S.L.U.).
14/20915: 20 de mayo de 2015 (Inibsa Dental, S.L.U.).
14/20915: 20 de mayo de 2015 (Instradent Iberia, S.L.U.).
14/20915: 20 de mayo de 2015 (Izasa Hospital, S.L.U.).
14/20915: 20 de mayo de 2015 (José Queralto Rosal, S.A.).
14/20915: 20 de mayo de 2015 (Klockner, S.A).
14/20915: 20 de mayo de 2015 (Kyt Implantes Dentales, S.L.).
14/20915: 20 de mayo de 2015 (Laboratorios Normon, S.A.).
14/20915: 20 de mayo de 2015 (Manohay Dental, S.A.U.).
14/20915: 20 de mayo de 2015 (Suministros Médicos y Dentales ABC, S.L.).
14/20915: 20 de mayo de 2015 (Zimmer Dental Ibérica, S.L.U.).
c) Contratista: —
14/20915: Ancladén, S.L.
14/20915: Antonio Matachana, S.A.
14/20915: B. Braun Medical, S.A.
14/20915: Casa Schmdit, S.A.
14/20915: Compañía Dental de Venta Directa, S.A.
14/20915: Dentsply IH, S.A.
14/20915: Galimplant, S.L.U.
14/20915: Inibsa Dental, S.L.U.
14/20915: Instradent Iberia, S.L.U.
14/20915: Izasa Hospital, S.L.U.
14/20915: José Queralto Rosal, S.A.
14/20915: Klockner, S.A.
14/20915: Kyt Implantes Dentales, S.L.
14/20915: Laboratorios Normon, S.A.
14/20915: Manohay Dental, S.A.U.
14/20915: Suministros Médicos y Dentales ABC, S.L.
14/20915: Zimmer Dental Ibérica, S.L.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00

euros (Ancladén, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Antonio Matachana, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (B.Braun Medical, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Casa Schmdit, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Compañía Dental de Venta

Directa, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Dentsply IH, S.A).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Galimplant, S.L.U.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Inibsa Dental, S.L.U.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Instradent Iberia, S.L.U.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Izasa Hospital, S.L.U.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (José Queralto Rosal, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Klockner, S.A.).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Jueves 28 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 23894

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
17

18
0

Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Kyt Implantes Dentales,
S.L.).

Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Laboratorios Normon, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (Manohay Dental, S.A.U.).
Importe neto:  0,00 euros.  Importe total:  0,00 euros (Suministros Médicos y

Dentales ABC, S.L.).
Importe neto:  0,00 euros.  Importe total:  0,00 euros (Zimmer Dental  Ibérica,

S.L.U.)..
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: 14/20915: Por ser la oferta más ventajosa

conforme al acta de adjudicación.

Sevilla, 25 de mayo de 2015.- El Rector de la Universidad de Sevilla.
ID: A150024922-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-05-27T18:07:37+0200




